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Protokół Nr XLVI/22 

z obrad sesji Rady Miejskiej Oleśnica 

 z  dnia 17 czerwca  2022 r.  

   

Obrady rozpoczęto 17 czerwca 2022 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:45  tego 

samego dnia. 

 W sesji uczestniczyli: 

 Radni   

 Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica  

 Sekretarz Miasta i Gminy Oleśnica Joanna Skórska  

 Skarbnik Miasta i Gminy Oleśnica Urszula Wójcicka  

 Sołtysi 

 pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Oleśnica. 

Ad. 1 Otwarcie sesji 

Obrady XLVII sesje Rady Miejskiej Oleśnica  VIII kadencji 2018-2023 otworzyła  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator. Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani 

Krystyna Bator powitała Radnych, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, Sołtysów z terenu 

Gminy oraz mieszkańców. 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy 

o samorządzie gminnym, obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej gminy. Dodała również, że w związku z wprowadzeniem 

nowych wymogów prawnych wynikających z Ustawy o Dostępności Cyfrowej, które m.in. 

nakładają na samorządy obowiązek udostępniania wraz z materiałem video, również napisów 

dla osób niesłyszących, nagrania z sesji mogą pojawiać się z opóźnieniem, z uwagi na czas 

potrzebny do ich przygotowania. 

  

 Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Oleśnica Pani Krystyna Bator poprosiła radnych o 

potwierdzenie na tabletach swojego uczestnictwa w dzisiejszej sesji. Następnie poinformował, 

że 12 radnych potwierdziło swoją obecność (nieobecni radny Marian Strzelecki, Michał 

Lalewicz, Konrad Guła)  
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Ad. 3  Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator przedstawiła porządek obrad.  

 Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Piotr Maciej Płatos, Leopold 

Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef Tendera 

NIEOBECNI (3) 

Konrad Guła, Michał Sławomir Lalewicz, Marian Tomasz Strzelecki 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4. Przyjęcie Protokołu Nr XLVI/22 z dnia 27 maja 2022r. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Informacja z posiedzenia komisji stałych. 

7. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Oleśnica za 2021 rok. 

a. Debata nad raportem; 

b. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Oleśnica. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Oleśnicy za 2021 rok. 

9. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Oleśnica za 2021 rok. 

a. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącego 

przedłożonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2021 rok; 

b. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok. 
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10. Udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok. 

a. wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Oleśnica w sprawie absolutorium 

dla Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica; 

b. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

za 2021 rok; 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Oleśnica na lata 2022-

2032; 

b. zmian w budżecie Gminy Oleśnica na 2022 rok. 

12. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

13. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad XLVII sesji Rady Miejskiej Oleśnica. 

 

Ad 4.   Przyjęcie Protokołu Nr XLVI/22 z dnia 27 maja 2022r. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Miejskiej  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej Oleśnica.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Protokołu Nr XLVI/22 z dnia 27 maja 2022r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Leopold Józef Rup, Stanisław 

Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef Tendera 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Maciej Płatos 

NIEOBECNI (3) 
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Konrad Guła, Michał Sławomir Lalewicz, Marian Tomasz Strzelecki 

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pani Krystyna Bator – Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym nie wpłynęła interpelacja ani też zapytanie na piśmie.    

Ad. 6 Informacja z posiedzenia komisji stałych. 

Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych odczytał protokół z 

posiedzenia komisji z dnia 23 czerwca br. ( Protokół stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego 

protokołu wraz z przedłożonymi informacjami Dyrektor Przedszkola Gminnego oraz Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Oleśnicy). 

W sprawie powyższej informacji pytanie zadał radny Piotr Płatos – zapytał w jakim wymiarze 

godzinowym czynny jest gabinet stomatologa.  

Radny Łukasz Kozłowski odpowiedział, że jest to pół etatu ( w dalszej części sesji uzupełnił, 

że stomatolog zatrudniony jest w ilości 30 godzin tygodniowo).  

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Ad. 7 Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Oleśnica za 2021 rok. 

a. Debata nad raportem; 

Pani Krystyna Bator – Przewodniczący Rady Miejskiej otworzyła debatę nad Raportem o 

Stanie Gminy Oleśnica za 2021 rok. 

W debacie nad raportem głos zabrali:  

radny Piotr Płatos poprosił   Burmistrza  aby odniósł się do   niewykonania budżetu sołeckiego 

– Oleśnicy tj.  kwota 26.047,50 zł była  przeznaczona na przygotowanie dokumentacji na drogę 

od ul. Nadstawie do ul. Wiejskiej  

Pan Burmistrz odpowiedział, że na tym zebraniu sołeckim, gdzie taka decyzja zapadła, mówił 

że to zadanie nie będzie możliwe do zrealizowania, sugerując, że lepiej te środki przeznaczyć 

na inne cele. Nie dysponujemy jasną sytuacją, co do stanu prawnego gruntu, Państwo też 

przekonaliście się spotykając się bezpośrednio z osobami, których sprawa dotyczy.  

W chwili obecnej środki do pozyskania na fundusz sołecki są na poziomie około 17 % to 

niewielkie dofinansowanie, czyli te niewykorzystane środki pozostały w budżecie gminy. 

Obrazując Zebranie sołeckie decyduje o wydatkowaniu funduszy z puli budżetu gminy z 

dochodów bieżących a nie pozyskanych.  

W dalszej części radny Piotr Płatos ad vocem wypowiedzi Burmistrza potwierdził słowa 

Burmistrza, że mówił, że tego zadania nie zrobi ale w świetle ustawy ( w tym miejscu radny 

odczytał art.  4 i 5 Ustawy  z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim) Wójt (burmistrz, 
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prezydent miasta) w terminie 7 dni od dnia otrzymania odrzuca wniosek niespełniający 

warunków określonych w ust. 2-4, jednocześnie informując o tym sołtysa. 

Radny Piotr Płatos oznajmił , że sołtys takiej informacji nie dostał, że to zadanie nie będzie 

zrealizowane.  

Pan Burmistrz powtórzył wcześniejszą wypowiedź, że kiedy zapadała ta decyzja, mówił że to 

zadanie nie jest możliwe do wykonania w 2021 roku z przyczyn formalnych. Ta droga na 

wokandzie jest ponad 40 lat.  

Radny Piotr Płatos stwierdził, że w świetle tego co odczytał wcześniej, Pan Burmistrz nie 

wykonał budżetu, powinno być pismo o niewykonaniu zadania.  

Pan Burmistrz powiedział, że pewne zadania w budżecie nie są wykonywane literalnie, w 

ciągu roku są wielokrotne zmiany w budżecie.  

Pani Joanna Skórska Sekretarz Miasta i Gminy uzupełniła wypowiedź Burmistrza – 

zwracając się do radnego Piotra  Płatosa, który zacytował art. z (Ustawy  z dnia 21 lutego 2014 

r. o funduszu sołeckim) o odrzuceniu wniosku z przyczyn formalnych. Pan Burmistrz nie mógł 

odrzucić wniosku z przyczyn formalnych, ponieważ ten wniosek spełniał wszystkie wymogi 

formalne czyli wniosek był poprawnie złożony, w terminie. Wniosek został wpisany do 

budżetu. Rada sołecka wiedzą, że nie będzie to realizowane mogła do końca października 

zmienić to zadanie na inne.  

radny Piotr Płatos kontynuował swoja wypowiedź zwracając się do Burmistrza, że nie 

odmówił tego zadania na piśmie, bo nie miał Pan podstaw prawnych żeby odmówić. Na 

początku kadencji urząd odpisał na interpretację, radnemu Stanisławowi Skórskiemu że  nie 

ma podstaw prawnych, że my tej drogi nie możemy robić.  

Pan Burmistrz odpowiedział radnemu, że na zebraniu sołeckim informował, że to zadanie 

nie jest do wykonania , a mimo wszystko zebranie wbrew tej informacji podjęło taką uchwałę.  

Pani Joanna Skórska Sekretarz Miasta i Gminy uzupełniła wypowiedź Burmistrza, że radny 

nie może zarzucić, że urząd nic nie zrobił w tej sprawie, bo urząd podjęła próby w celu 

zrealizowania tej inwestycji : były spotkania z właścicielami, urząd rozpoczął działania.  

radny Piotr Płatos zapytał,  jeśli ktoś złoży skargę do Wojewody, jakie to ma konsekwencje 

później prawne, bo w świetle prawa tego budżetu Pan nie wykonał.  

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie jest od tego żeby wyrokować i wydawać werdykt. I na 

ile ogół mieszkańców jest tak tą sprawa zainteresowanych, a na ile jest to karta przetargowa.  

Pani Skarbnik dodała, że było jeszcze jedno zadanie z funduszu sołeckiego, o którym radny 

nie wspomina, a zostało wykonane. 
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radny Piotr Płatos odpowiedział, że nie mówił dlatego, że zostało wykonane , Państwo tak 

„zagmatwaliście „ w tych dokumentach że kwota  26.047,50 zginęła.  

Pani Skarbnik odpowiedziała radnemu kwota 26.047,50 zł nie zginęła, każde pieniądze, 

które są niezrealizowane w budżecie one przechodzą w nadwyżkę roku następnego.   

radny Wiesław Grembosz zabrał głos, informując że w pozostałych 10 sołectwach wszystko 

zagrało  nie tylko w roku 2021 ale i wcześniej , realizowane już są w bieżącym roku. Moim 

zdaniem jest to wina Rady Sołeckiej, bo zostali poinformowani na samym początku, że jest to 

zadanie nie do zrealizowania, można było środki przeznaczyć na inny cel.  

radny Wiesław Czupryn odniósł się do przedmówcy, że dlatego Rada Solecka podjęła taką 

decyzje , bo w 2019 roku w styczniu lub lutym na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Pan 

Burmistrz określił wyraźnie kiedy ta droga będzie zrealizowana.  

Pan Burmistrz odniósł się do wypowiedzi radnego Wiesława Czupryn, że nigdy nie określił 

terminu realizacji , było powiedziane  że zostanie podjęte działania.  

Radny Piotr Płatos odczytał odpowiedź na interpelacje złożoną przez radnego Stanisława 

Skórskiego w sprawie omawianej drogi ( treść zapytania została zamieszczona na BIP link do 

treści odpowiedzi : 

https://www.bip.gminaolesnica.pl/dokumenty/Odpowiedz_na_zapytanie_z_dn._24_grudnia_2

018r..pdf )  

Pan Burmistrz odniósł się do odczytanej treści mówiąc, że formalnie tak to wygląda,  na tym 

gruncie została wytyczona droga, wystąpiliśmy w 2009 roku do Wojewody o komunalizacje, 

taka decyzja została wydana tylko sam  fakt formalnego posiadania nieruchomości nie kończy 

sprawy, ale ten grunt nigdy nie był użytkowany przez Gminę. Ten grunt jest w posiadaniu 

wcześniejszych właścicieli.  

Radny Piotr Płatos zapytał, czy jeśli rada uchwali absolutorium, a ktoś wniesie skargę nie 

spowoduje powołania komisarza, bo takie jest prawo – ktoś napisze do Wojewody i będziemy 

mieć problem.   

Radny Wiesław Czupryn zapytał kto płaci podatek z tego gruntu. Jak kwota wpłynęła z 

podatku z tego gruntu.  

Pan Burmistrz odpowiedział ,że podatku z tego gruntu nie ma bo to jest droga.  

Radny Leopold Rup zapytał czy mamy nadwyżkę budżetową, kredytu nie mamy w 2021 

roku ale wydatki majątkowe zrealizowane nie w pełni.  

Pani Skrabnik odpowiedziała, że oczywiście nadwyżka budżetowa jest, o czym będziemy 

mówili przy sprawozdaniu, a teraz jest debata nad raportem. 

https://www.bip.gminaolesnica.pl/dokumenty/Odpowiedz_na_zapytanie_z_dn._24_grudnia_2018r..pdf
https://www.bip.gminaolesnica.pl/dokumenty/Odpowiedz_na_zapytanie_z_dn._24_grudnia_2018r..pdf
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radny Piotr Płatos zapytał o OSP Borzymów, z porównania wynika, że  wydatki na OSP 

Pieczonogi to  około 63 000 zł , 28000 zł w Strzelcach , a wzmianki o Borzymowie nie ma. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że radny musiałby sięgnąć do roku 2009-2010,   wtedy 

zszokowałaby kwota jaka została wydana na Borzymów – około 1 mil zł  

Kilka lat temu była umowa, że w miarę pozyskiwania środków unijnych postaramy się 

wszystkie strażnice i domy ludowe odremontować.  

radny Wiesław Grembosz podziękował radnemu Piotrowi Płatos, że zauważył że jednostka 

OSP Pieczonogi jest prężna.  

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Pani Przewodnicząca zamknęła debatę nad raportem o stanie gminy Oleśnica za 2021 rok.  

O godzinie  10:20 do obrad sesji dołączył radny Marian Strzelecki  

 

b. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Oleśnica. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Bator przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 Pani Krystyna Bator  – Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła p. Radnych o 

potwierdzenie na tabletach obecności (stwierdzenie kworum). Obecnych radnych   na sali 

obrad   13 radnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie   

udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Oleśnica. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Krystyna Bator, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew 

Kozłowski, Leopold Józef Rup, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Tomasz Strzelecki, 

Marian Józef Tendera 

PRZECIW (3) 
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Wiesław Krzysztof Czupryn, Piotr Maciej Płatos, Stanisław Franciszek Skórski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Agnieszka Zofia Kosałka 

NIEOBECNI (2) 

Konrad Guła, Michał Sławomir Lalewicz 

 

Rada Miejska w głosowaniu :  głosów  „za” 9 , głosów  „przeciw” 3,  głosów „wstrzymujących 

się” 1  bezwzględną większością ustawowego składy Rady  podjęła: Uchwałę Nr XLVII/ 364     

/22 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica.  

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Oleśnicy za 2021 rok. 

Pani Przewodnicząca  poprosiła Przewodniczącego Komisji Kultury(…) o opinie w sprawie 

sprawozdania.  

Radny Łukasz Kozłowski poinformował, że na posiedzeniu komisji w dn. 13 czerwca br. w 

składzie 3 osobowym komisja pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Bator przedstawiła projekt uchwały w sprawie  

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Oleśnicy za 2021 rok. 

 

W dyskusji w sprawie projektu uchwały  wzięli udział: 

- radny Piotr Maciej Płatos  podał informacje dla mieszkańców mamy 3886 mieszkańców, 

do Ośrodka Zdrowia  zapisanych jest 2886 osób, pieniądze przychodzą za pacjentem, jeśli 

będzie taki stan – mieszkańcy odejdą.  

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie  

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Oleśnicy za 2021 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Leopold Józef Rup, Stanisław 
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Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Tomasz Strzelecki, Marian Józef 

Tendera 

PRZECIW (1) 

Piotr Maciej Płatos 

NIEOBECNI (2) 

Konrad Guła, Michał Sławomir Lalewicz 

 

Rada Miejska w głosowaniu:  głosów  „za” 12, głosów  „przeciw” 1,  głosów 

„wstrzymujących się” 0  podjęła: Uchwałę Nr XLVII/365/22. 

 

Ad 9. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Oleśnica za 2021 rok. 

a. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącego 

przedłożonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2021 rok; 

Uchwałę Nr 38/2022 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 8 kwietnia 2022 roku odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Kawa. 

(Załącznik Nr 5). 

Pani Skarbnik jak wynika ze sprawozdania finansowego Gminy Oleśnica za 2021 rok z 

bilansu organu mam informacje, że nadwyżka łączna to  4.995.249,47 zł  

radny Piotr Płatos czyli kontrola nie wychwyciła, że budżet sołecki nie został zrealizowany.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to nie była kontrola tylko badanie sprawozdań finansowych 

z wykonania budżetu. Natomiast jeśli chodzi o kontrole budżetu mieliśmy w ubiegłym roku 

prowadzona przez RIO przez 2 miesiące i uchybień nie było.  

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.   

b. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Bator przedstawiła projekt uchwały w sprawie  

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie   

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2021 rok.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Krystyna Bator, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew 

Kozłowski, Leopold Józef Rup, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Tomasz Strzelecki, 

Marian Józef Tendera 

PRZECIW (2) 

Piotr Maciej Płatos, Stanisław Franciszek Skórski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Wiesław Krzysztof Czupryn, Agnieszka Zofia Kosałka 

NIEOBECNI (2) 

Konrad Guła, Michał Sławomir Lalewicz 

Rada Miejska w głosowaniu:  głosów  „za” 9 , głosów  „przeciw” 2,  głosów 

„wstrzymujących się” 2  podjęła: Uchwałę Nr XLVII/366/22. 

 

Ad. 10. Udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2021 rok. 

a. wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Oleśnica w sprawie absolutorium 

dla Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica; 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Aneta Skurska odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej 

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica. (Załącznik Nr 6)  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

  

b. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

za 2021 rok; 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej radny Tadeusz Kawa odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy za 2021 rok – Uchwała Nr 60/2022 VII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 30 maja 2022 roku.  (Załącznik Nr 7)  

Pytań i uwag nie wniesiono.  
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c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Oleśnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Bator przedstawiła projekt uchwały w sprawie  

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2021 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2021 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Krystyna Bator, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew 

Kozłowski, Leopold Józef Rup, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Tomasz Strzelecki, 

Marian Józef Tendera 

PRZECIW (3) 

Wiesław Krzysztof Czupryn, Piotr Maciej Płatos, Stanisław Franciszek Skórski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Agnieszka Zofia Kosałka 

NIEOBECNI (2) 

Konrad Guła, Michał Sławomir Lalewicz 

 

Rada Miejska w głosowaniu :  głosów  „za” 9 , głosów  „przeciw” 3,  głosów 

„wstrzymujących się” 1  bezwzględną większością ustawowego składy Rady  podjęła: 

Uchwałę Nr XLVII/  367 /22 w sprawie  udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.  
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Pan Leszek Juda Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica podziękował za udzielenie absolutorium 

i wotum zaufania jakie zostało mu udzielone. Podziękował wszystkim współpracownikom, w 

urzędzie i podległych jednostkach za pracę, za pomoc. Podziękował sołtysom, którzy wspierają 

działania samorządu, bardzo serdecznie dziękuje radnym, którzy ze mną współpracują, za 

pomoc przy realizacji budżetu w 2021roku. 

  

Następnie złożono gratulacje p. Leszkowi Judzie – burmistrzowi Miasta 

i Gminy z okazji udzielonego mu absolutorium za 2021 r. 

 

Pani Krystyna Bator– przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 15 minut przerwy. 

Po przerwie przystąpiono do kontynuacji obrad. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Oleśnica na lata 2022-

2032;  

Pani Skarbnik Urszula Wójcicka  wyjaśniła:    

Planowane Dochody ogółem w roku 2022 po zmianach wynoszą 27.357.577,54 zł w tym: 

dochody bieżące po zmianach w kwocie: 17.864.640,54 zł, 

dochody majątkowe po zmianach w kwocie: 9.492.937,00 zł. 

Planowane Wydatki ogółem w roku 2022 po zmianach wynoszą: 38.980.389,12 zł w tym: 

wydatki bieżące  po zmianach w kwocie: 18.383.770,11 zł, 

wydatki majątkowe po zmianach w kwocie: 20.596.619,01 zł. 

Wprowadzono do budżetu gminy Oleśnica dwa nowe zadania inwestycyjne jednoroczne 

finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych tj.: „Budowa oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy Oleśnica” w kwocie 320.000,00 zł oraz „Urządzenie terenu wokół 

zbiornika wodnego w Kępiu” w kwocie 125.000,00 zł w ramach już przyznanych środków, 

zmniejszono natomiast zadanie „Rozbudowa przedszkola gminnego w Oleśnicy”. 

 

Zwiększono również kwotę dofinansowania w ramach środków unijnych w 2022 roku w 

zadaniu wieloletnim „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Oleśnica” o kwotę 

24.746,00 zł – łączne dofinansowanie do tego zadania wynosi 304.017,00 zł, zmniejsza się 

natomiast wkład własny gminy w realizacji tego przedsięwzięcia o kwotę 24.746,00 zł. 

Zmniejszono przychody budżetu gminy Oleśnica w 2022 roku o kwotę 24.746,00 zł, 

zmniejszając tym samym wysokość planowanego kredytu do kwoty 6.904.103,00 zł 
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     Deficyt budżetu gminy w 2022 roku wynosi po zmianach 11.622.811,58 i będzie on 

finansowany przychodami pochodzącymi z: 

1. kredytów w kwocie:  6.904.103,00 zł. 

2. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających           

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie łącznej:     

3.548.198,34 zł z czego kwota 3.435.917,76 zł. – środki z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie: 1.170.510,24 zł. 

Przychody budżetu w 2022 roku wynoszą po zmianach 11.622.811,58 zł oraz rozchody budżetu    

w kwocie 0,00 zł. 

 

Dokonano uaktualnień w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022-2032 związanych                                      

z przedstawionymi zmianami w 2022 po stronie dochodowej i wydatkowej budżetu Gminy 

Oleśnica . 

Różnica w pozycji 9.4.1 pomiędzy WPF a budżetem w 2022 roku wynika tego, iż w zadaniach 

finansowanych ze środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. występują środki 

niekwalifikowalne dla tych zadań (zadanie: Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej – kwota 20.000,00 zł;   oraz zadanie: Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie 

gminy Oleśnica - 45.000,00 zł). 

 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Oleśnica na lata 2022-2032 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Piotr Maciej Płatos, Leopold 

Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Tomasz 
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Strzelecki, Marian Józef Tendera 

NIEOBECNI (2) 

Konrad Guła, Michał Sławomir Lalewicz 

 

Rada Miejska w głosowaniu:  głosów  „za” 13, głosów  „przeciw” 0,  głosów 

„wstrzymujących się” 0  podjęła: Uchwałę Nr XLVII/  368  /22. 

 

b. zmian w budżecie Gminy Oleśnica na 2022 rok. 

Pani Skarbnik Urszula Wójcicka  wyjaśniła:    

Dokonano zmian w planie dochodów budżetowych na 2022 rok w następujący sposób: 

W rozdziale 01043 - Infrastruktura wodociągowa wsi: 

Zwiększono: 

- § 6257 - Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego             

o kwotę 24.746,00 zł. 

Dostosowanie planu dochodów do zapisu w umowie jako dofinansowanie środkami UE dla 

zadania: „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Oleśnica”. Łączna kwota 

dofinansowania to 304.017,00 zł. 

W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe: 

Zwiększono: 

- § 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 855,41 zł. 

Dostosowanie planu dochodów do wpływu środków do budżetu. 

 

W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi: 

Zwiększono: 

- § 0580 - Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych o kwotę 1.600,00 zł, 

- § 0910 - Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 86,66 

zł. 

Dostosowanie planu dochodów do wpływu środków do budżetu. 

 

Dokonano zmian w planie wydatków budżetowych na 2022 rok w następujący sposób: 

 

W rozdziale 01043 - Infrastruktura wodociągowa wsi: 
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Zwiększono: 

- § 6057 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 24.746,00 zł. 

Zmniejszono: 

- § 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 24.746,00 zł. 

 

Zmiana dotyczy realizacji zadania: „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 

Oleśnica”. Zwiększa się wkład środków UE o kwotę 24.746,00 zł, natomiast zmniejsza się o tę 

samą kwotę wkład własny Gminy Oleśnica dla tego zadania. 

W rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu): 

Zwiększono: 

- § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 287,42 zł. 

Zmiana dotyczy realizacji zadań bieżących. 

 

 

W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne: 

Zmniejszono: 

- § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 6.300,00 zł. 

Zwiększono: 

- § 6230 -  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 6.300,00 zł. 

Zmiana pomiędzy paragrafami wydatkowymi w tym rozdziale dotyczy udzielenia dla OSP 

Strzelce dotacji celowej na dofinansowanie kosztów realizacji zakupu inwestycyjnego tj. 

pompy szlamowej zgodnie z wnioskiem z dnia 09.06.2022 r. 

 

W rozdziale 80104 – Przedszkola: 

Zmniejszono: 

- § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 447.751,00 zł. 

 

Zmniejszono nakład finansowy na zadanie jednoroczne „Rozbudowa przedszkola gminnego     

w Oleśnicy” na rzecz dwóch nowych zadań inwestycyjnych w rozdziale 90015 oraz w rozdziale 

90095. 

W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi: 

Zwiększono: 
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- § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 2.254,65 zł. 

Zmiana dotyczy wydatków bieżących. 

W rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg: 

Zwiększono: 

- § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 322.751,00 zł. 

 

Zwiększenie środków finansowych w tym rozdziale spowodowane jest wprowadzeniem do 

budżetu gminy Oleśnica nowego zadania jednorocznego: ”Budowa oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy Oleśnica” – przesunięcie środków finansowych z rozdziału 80104                     z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

W rozdziale 90095 – Pozostała działalność: 

Zwiększono: 

- § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 126.768,01 zł. 

 

Zmiana w tym rozdziale dotyczy zwiększenie finansowania zadania w ramach Funduszu 

Sołeckiego Strzelce o kwotę 1.768,01 zł pn.: „Odnowa przystanku wraz z wymianą zadaszenia” 

w ramach przyznanych środków w budżecie – przesunięcie środków z zadania realizowanego 

przez to sołectwo    w rozdziale 92195. 

Zwiększenie środków o kwotę 125.000,00 zł spowodowane jest wprowadzeniem do budżetu 

gminy Oleśnica nowego zadania jednorocznego :”Urządzenie terenu wokół zbiornika wodnego 

w Kępiu” – przesunięcie środków finansowych z rozdziału 80104 z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 

W rozdziale 92195 – Pozostała działalność: 

Zmniejszono: 

- § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 1.768,01zł. 

Przesunięcie środków z realizacji zadania bieżącego w ramach Funduszu Sołeckiego Strzelce 

pn.: „Organizacja dnia dziecka w 2022 r. - usługa” na rzecz zadania inwestycyjnego rocznego 

realizowanego przez to sołectwo w rozdziale 90095. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Oleśnica na 2022 rok. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Piotr Maciej Płatos, Leopold 

Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Tomasz 

Strzelecki, Marian Józef Tendera 

NIEOBECNI (2) 

Konrad Guła, Michał Sławomir Lalewicz 

 

Rada Miejska w głosowaniu:  głosów  „za” 13 , głosów  „przeciw” 0,  głosów 

„wstrzymujących się” 0  podjęła: Uchwałę Nr XLVII/  369   /22. 

 

Ad. 12. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Pan Burmistrz Leszek Juda poinformował o następujących sprawach:  

- dopowiedział do informacji, która przedstawiła  Pani Skarbnik została zmniejszona kwota na 

przebudowę  Przedszkola a pozostawiona kwota 55000 zł na ten rok na wykonanie 

dokumentacji, to nie znaczy że inwestycja nie będzie realizowana,   

- jesteśmy po konkursie na wyłonienie kandydata na Dyrektora Miejsko-Gminnego Centrum 

Kultury – od 1 lipca tą osoba będzie Pani Joanna Pietras,  

- odbyła się kilkudniowa uroczystość organizowana przez Szkołę Podstawowa w Oleśnicy, 

uroczystość rocznicy nadania im. Stefana Żeromskiego,  

Pan Burmistrz poinformował o realizowanych i planowanych inwestycjach tj.  

- trwa inwestycja budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków,  

- rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Kępie i Brody,  

- w  przyszłym tygodniu   rozpocznie się wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne 

led ,  

- trwają końcowe prace polegające na uzyskaniu pozwoleń na budowę kanalizacji w 

Strzelcach, Sufczycach, Borzymowie i części Oleśnicy – zakładamy że w tym roku będą 

ogłoszone przetargi z terminem wykonania  do końca maja przyszłego roku,  
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- podpisaliśmy umowę na wykonanie dokumentacji przebudowy i modernizacji trzech 

przepompowni ścieków,  

-  w sprawie rozbudowy obwodnicy – program funkcjonalno- użytkowy jest już gotowy, 

próbujemy uzyskać zgodę na pominięcie kanału technologicznego ze względu na duży koszt, 

a przy tej lokalizacji nie jest konieczny,  

- otrzymaliśmy informacje o uzyskaniu dofinansowania z Polskiego Ładu na kwotę  

5 700 000 zł  na budowę PSZOK, po otrzymaniu promesy przystąpimy do przygotowywania 

dokumentacji,  

- przebudowa Przedszkola (wykonanie dokumentacji),  

- przebudowa odcinków dróg w miejscowości Strzelce – prace rusza niebawem,  

- dostawa sprzętu komputerowego w ramach Rządowego Programu wsparcia dzieci z rodzin 

po pegeerowskich,  

- do gminy  trafią komputery i inne urządzenia w ramach projektu grantowego Cyfrowa 

Gmina,  

- w poniedziałek odbędzie się spotkanie konkretyzujące lokalizacje kamer monitoringu,  

-  w przyszłym tygodniu ogłaszamy przetarg na przebudowę ul. Nadstawie.   

W dyskusji wzięli udział: 

- radny Piotr Maciej Płatos zapytał odnośnie komisji wyboru Dyrektora Centrum Kultury  

Pan Burmistrz odpowiedział, że komisja powołana została Zarządzeniem Burmistrza Miasta                 

i Gminy Oleśnica, skład personalny to: Joanna Skórska – Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy, 

Urszula Wójcicka Skarbnik Urzędu Miasta i Gminy , Pani Anna Antonik Kierownik Referatu, 

Pani Beata Brykowska – Dyrektor Biblioteki Gminnej,  Pani Krystyna Bator Przewodnicząca 

Rady, radny Łukasz Kozłowski Przewodniczący Komisji Kultury i radny Michał Lalewicz 

Wiceprzewodniczący Komisji Kultury  

- radny Marian Strzelecki  zapytał co to znaczy brak kanału technologicznego przy 

planowanej obwodnicy. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że kanał technologiczny jest przeznaczony dla operatorów 

telefonii, dotyczy systemów łączności.  

 

Ad. 13. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne. 

 W wolnych wnioskach i informacjach zabrał głos radny Łukasz Kozłowski w związku z 

wcześniejszą odpowiedzią sprostował, że fundusz refunduje 30 godzin pracy stomatologa i 

tyle godzin w naszym ośrodku lek. stomatolog świadczy pracę. Podziękował również 

sponsorom, którzy wspierają koszykówkę w naszej gminie.  
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Ad. 14. Zamknięcie obrad XLVII sesji Rady Miejskiej Oleśnica. 

 

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Bator o 

godz. 12:45   zamknął obrady XLVII sesji   Rady Miejskiej Oleśnica.  

Na tym protokół zakończono.  

Obradom przewodniczyła:  Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Bator  

Protokół sporządziła:  Katarzyna Lalewicz  

            

Nagranie archiwalne z obrad sesji Nr XLVII/22 znajduje się pod adresem :    

https://www.youtube.com/watch?v=xu50qNMNaks 
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